
Stránka 1 z 10 

 

 

Smlouva o dílo 
evidovaná u objednatele pod č. 040/OS/2020 

evidovaná u zhotovitele pod č.  OV15-24/20                          

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“)  

(dále jen „tato smlouva“) 

 

 

 
I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik     

   se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, 

vložka 296 

zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

IČ :   00001279 

DIČ:   CZ00001279 

bank. spojení:  XXX 

číslo účtu: XXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Zhotovitel:   TECHNISERV, spol. s r.o. 

                               se sídlem Praha 4, Baarova 231/36, PSČ 140 00  

                           zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  

   vložka 5239 

                               zastoupený: Petrem Králem, výkonným ředitelem divize 1 / z pověření 

                              IČ :   44264020 

                               DIČ:   CZ44264020 

               bank. spojení: XXX 

                               č. účtu:  XXX 

         adresa pro doručování: Moskevská 86, 101 00 Praha 10 

   (dále jen „zhotovitel“) 

 

(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 

za objednatele:    Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

za zhotovitele:   Petr Král, výkonný ředitel divize 1 
 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

 

za objednatele:    XXX, XXX 

za zhotovitele:   XXX, XXX 

    XXX, XXX 

 

  

 

 



Stránka 2 z 10 

 

 

II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 11. 2018 Smlouvu na provedení obměny Systému komplexního zabezpečení 

objektů, evidovanou u objednatele pod č. 199/2018 a u zhotovitele pod č. OVI5-6/19, ve znění pozdějších 

dodatků (dále jako „Smlouva 199/2018“), na jejímž základě byla v objektech objednatele ve výrobním 

závodě I na adrese Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 (dále jen „VZI“) a ve výrobním závodě II na 

adrese Praha 7, Za Viaduktem 8, PSČ 170 00 (dále jen ,,VZII“) provedena dodávka, instalace a zprovoznění 

prvků systému komplexního zabezpečení objektů (dále jen „SKZO“ nebo rovněž „Dílo 1“). 

2. Předmět plnění dle Smlouvy 199/2018 byl řádně proveden a předán dne 16. 8. 2019 a byla prověřena 

funkčnost Díla 1 zkušebním provozem, o jehož úspěšném skončení byl sepsán a oběma smluvními stranami 

podepsán akceptační protokol. Ode dne podpisu konečného předávacího protokolu o předání a převzetí 

celého řádně dokončeného díla ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku běží záruční doby na stavební 

i technologickou část díla. 

3. Po provedení Díla 1 nastaly skutečnosti, které nemohly být ze strany objednatele předjímány v rámci 

přípravy původního projektu obměny SKZO realizovaného Smlouvou 199/2018, a to konkrétně v případě 

VZI nutnost zvýšení bezpečnosti prostoru grafického studia, na základě které bude instalován nový turniket 

a jeho připojení na již provozovaný přístupový SKZO. V případě VZII se jedná o nezbytné úpravy Díla 1, 

které jsou svázány s instalací nové personalizační linky na výrobu cestovních dokladů a s tím souvisejícího 

přesunu umístění prostor revize dokladů do jiného prostoru, který musí splňovat podmínky normy ISO 

14298. Obě realizované úpravy SKZO je s ohledem na nezbytnost jejich včlenění do stávajícího systému 

SKZO třeba provést prostřednictvím původního zhotovitele, který provedl Dílo 1 dle Smlouvy 199/2018. 

4. S ohledem na vše výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy, která upraví jednotlivá 

práva a povinnost smluvních stran spojené s dodatečnou úpravou Díla 1.    

5. Zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu platných právních předpisů a technických norem oprávněn a schopen 

dodat plnění, které je předmětem této smlouvy. 

 

III. Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je: 

a) dokumentace skutečného provedení Díla 1 zpracovaná zhotovitelem, dokumentující realizaci 

předmětu plnění dle Smlouvy 199/2018; 

b)  cenová nabídka zhotovitele za dodávku a instalaci turniketu ve VZI a za úpravy systému SKZO v 

objektu VZII ze dne 23. 4. 2020 (dále společně jako „Nabídka“).  

2. Podklady uvedené v předchozím odstavci tohoto článku jsou oběma smluvním stranám známé a mají je 

k dispozici. 

 

IV. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele provést: 

a) dodávku a instalaci nového turniketu v prostoru grafického studia JURA ve VZI a 

b) úpravu kamerového systému a přístupového systému ve VZII nezbytnou v souvislosti s instalací 

nové personalizační linky na výrobu cestovních dokladů;  

(dále společně jako „Dílo 2“ nebo „předmět plnění“) 

Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v oceněném výkazu výměr, který tvoří nedílnou součást 

této smlouvy jako její příloha č. 1.   



Stránka 3 z 10 

 

 

2. Součástí plnění jsou rovněž následující činnosti: 

a) doprava a dodání jednotlivých prvků SKZO a veškerého k instalaci, demontáži a zpětné instalaci 

potřebného materiálu do VZI či VZII a jejich nastěhování až na místo instalace, včetně pojištění 

odpovědnosti pro případ vzniku škody na jednotlivých prvcích SKZO s limitem pojistného plnění 

sjednaného dále touto smlouvou; 

b) dodání a nastavení potřebných obslužných softwarů jednotlivých prvků SKZO; 

c) předání veškerých dokladů a technických dokumentů vztahujících se k jednotlivým dodávaným 

prvkům SKZO (zejména, a nikoliv výlučně předání certifikátů, přístupových kódů do SW aplikací 

a kompletní technické specifikace prvků SKZO, kompletní zálohu systémů); 

d) zpracování a předání dokumentace skutečného rozsahu plnění uvedeného v odstavci 1 písm. a) a 

b) tohoto článku smlouvy, který bude zpracovaný v souladu se zákonem o ochraně utajovaných 

informací a s nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací, 

ve znění pozdějších předpisů, a to ve 3 paré, z nichž 2 paré náleží objednateli; 

e) provedení funkčních zkoušek a revizí před uvedením jednotlivých prvků SKZO, resp. úprav prvků 

SKZO do provozu; 

f)  další činnosti dle oceněného výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy), resp. další činnosti 

nezbytné k řádné realizaci předmětu této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas sjednané plnění převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. VI odst. 1, resp. 

odst. 2 této smlouvy. 

 

V. Místo, lhůty a způsob plnění 

1. Zhotovitel bude realizovat plnění dle této smlouvy v objektech objednatele, a to činnosti dle čl. III odst. 1 

písm. a) této smlouvy ve VZI a činnosti dle čl. III odst. 1 písm. b) této smlouvy ve VZII (dále rovněž jako 

„místo plnění“). 

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění dle této smlouvy nejpozději do 31.5.2020. 

3. Plnění bude realizováno dle přílohy č. 1 této smlouvy v rozsahu úprav dle požadavků objednatele a v souladu 

s Projektovou dokumentací a dokumentací skutečného provedení Díla 1.  

4. Případné změny sjednaného rozsahu či technické specifikace předmětu plnění dle této smlouvy jsou po 

zahájení plnění smlouvy možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to výhradně písemnou 

formou. Podkladem změny sjednaného rozsahu či technické specifikace předmětu plnění dle této smlouvy 

bude zápis do stavebního deníku, podepsaný zmocněnci smluvních stran pro jednání věcná a technická. 

Následně vypracuje zhotovitel položkový soupis skutečně provedených prací a dodávek, který předloží 

objednateli ke kontrole a odsouhlasení. Na jeho základě bude následně zpracován dodatek k této smlouvě. 

5. Plnění dle této smlouvy bude zhotovitel realizovat za splnění stejných podmínek jako v případě realizace 

Díla 1 sjednaných ve Smlouvě 199/2018, tedy smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s čl. V odst. 

5 až 7, odst. 9 a 10, čl. VI odst. 4 až 6, čl. IX odst. 1 až 4, odst. 6 a odst. 8 až 11, čl. XI odst. 1, odst. 3,odst. 

5,odst. 7 a 8 Smlouvy 199/2018. 

6. Smluvní strany se dohodly, že ochrana neveřejných informací je sjednána pro realizaci této smlouvy 

v rozsahu dle čl. XII Smlouvy 199/2018. 

 

VI. Cena 

1. Celková cena za předmět plnění dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí bez DPH: 



Stránka 4 z 10 

 

 

360.956,- Kč 

(slovy: tři sta šedesát tisíc devět set padesát šest korun českých). 

 

Závazný položkový rozpočet ve formě oceněného výkazu výměr tvoří součást přílohy č. 1 této smlouvy.  

2. Cena za předmět plnění dle odstavce 1 tohoto článku je cenou nepřekročitelnou, která se může zvýšit nebo 

snížit pouze za podmínek stanovených v této smlouvě.   

3. Sjednaná cena dle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku zahrnuje veškeré související náklady zhotovitele spojené 

s plněním předmětu smlouvy. 

4. Zvýšení či snížení ceny doloží zhotovitel objednatelem odsouhlaseným položkovým soupisem skutečně 

provedených prací a dodávek, který zhotovitel vystaví před předáním a převzetím Díla 2 ve smyslu čl. X 

této smlouvy.  

5. Uvedená cena je stanovena za řádně a včas předané plnění. 

 

VII. Platební podmínky 

1. Cenu podle čl. VI odst. 1, resp. odst. 2 této smlouvy objednatel uhradí zhotoviteli přímým bankovním 

převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy po předání a převzetí Díla 2 (dle odsouhlaseného 

položkového soupisu skutečně provedených prací a dodávek Díla 2), tj. po podpisu Předávacího protokolu 

dle čl. X odst. 1 této smlouvy. 

2. Daňový doklad (faktura) na cenu podle čl. VI odst. 1, resp. odst. 2 této smlouvy bude zhotovitelem 

vyhotoven v 1 výtisku a prokazatelně předán objednateli do 10 pracovních dnů ode dne vzniku výše 

uvedeného oprávnění zhotovitele k jeho vystavení; přílohou daňového dokladu (faktury) budou fotokopie 

předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran a objednatelem 

odsouhlasené položkové soupisy skutečně provedených prací a dodávek za realizaci Díla 2; 

2. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), pokud z jednotlivých ustanovení nevyplývá něco 

jiného, činí 30 dnů ode dne jeho vystavení.  

3. Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) na e-mailovou adresu podatelna@stc.cz. Na daňovém 

dokladu (faktuře) bude uveden bankovní účet, na který má být platba provedena. Tento účet bude totožný s 

číslem bankovního účtu uvedeným v záhlaví této smlouvy.  

4. V případě, že dílo, resp. jednotlivé dodávky a práce, které se zhotovitel zavázal realizovat pro objednatele, 

spadají ve smyslu platných právních předpisů upravujících daně a poplatky pod režim tzv. přenesení daňové 

povinnosti, případně tyto předpisy ukládají smluvním stranám ve vztahu k daním a poplatkům jiné 

povinnosti, jsou smluvní strany povinny splnit veškeré povinnosti z těchto předpisů plynoucí. Smluvní 

strany zejména berou na vědomí, že vyúčtování a uhrazení ceny díla se bude řídit režimem přenesení daňové 

povinnosti dle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZDPH“). 

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo smlouvy uvedené na smlouvě a veškeré údaje 

vyžadované právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními ZDPH a § 435 Občanského zákoníku.  

6. Zhotovitel, plátce DPH v tuzemsku, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od 

zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je nespolehlivým plátcem podle § 106a 

ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této 

povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku objednatele na 

základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem 

mailto:podatelna@stc.cz


Stránka 5 z 10 

 

 

umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném případě je zhotovitel povinen sdělit 

objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude zhotovitel označen 

správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 

neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.  

8. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění 

od zhotovitele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má 

objednatel právo bez souhlasu zhotovitele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je 

objednatel oprávněn odvést částku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem přímo 

příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a ZDPH.  

9. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 

objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

10. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 

- nesprávné nebo neúplné náležitosti, 

- zhotovitel nemá bankovní účet uvedený na zálohové faktuře / daňovém dokladu (faktuře) řádně 

registrovaný v databázi „Registrů plátců DPH“ nebo 

- zhotovitel je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ZDPH. 

Vrácením daňového dokladu (faktury) zhotoviteli se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 

doručením daňového dokladu (faktury) nové nebo opravené. 

 

VIII. Odpovědnost za škody a náhrada škody 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti s porušením obecně 

závazných právních předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální 

úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Smluvní strany mají nárok na náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se 

vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu vzniklé škody. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pojištěním kryjícím škody, které by mohl způsobit při plnění této 

smlouvy, ve výši minimálně 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun českých). Zhotovitel se 

zavazuje předložit objednateli pojistnou smlouvu do 5 dnů od podpisu této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat pojištění uvedené v odstavci 3 tohoto článku v platnosti po celou dobu 

realizace plnění předmětu této smlouvy. 

  

IX. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

1. Vzhledem ke specifickým podmínkám výroby v objektu objednatele se vjezd, vstup a pohyb zaměstnanců 

zhotovitele musí řídit interními bezpečnostními pravidly. Základním principem těchto pravidel je 

identifikace všech osob vstupujících do objektu objednatele s právem objednatele nepovolit vstup do 

objektu, případně při nedodržení těchto pravidel vykázat osobu z objektu. V rámci probíhajících 

bezpečnostních opatření, může objednatel rovněž krátkodobě omezit činnost zhotovitele. Osoby zhotovitele 

se musí prokazatelně seznámit se základními bezpečnostními pravidly objednatele (formou dokumentu 

„Prohlášení/poučení“) před vstupem do objektu objednatele. V případě dlouhodobějších činností v objektu 

objednatele, bude osobám zhotovitele vystavena vstupní identifikační karta s uvedením jména a fotografie 



Stránka 6 z 10 

 

 

držitele a názvu dodavatelské firmy, kterou jsou její držitelé povinni viditelně nosit po celou dobu činnosti 

v objektu. Osoby zhotovitele musí strpět skutečnost, že pracovní činnosti mohou být monitorovány CCTV. 

2. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli nejpozději 10 pracovních dní před zahájením provádění Díla 2, 

seznam osob provádějících Dílo 2 včetně určení zaměstnance, který je kontaktní osobou pro bezpečnostní 

zaměstnance objednatele (dále jen „odpovědný zaměstnanec zhotovitele“). Zhotovitel do seznamu osob 

uvede jméno, příjmení a číslo občanského průkazu nebo cestovního pasu. Objednatel odsouhlasí seznam 

osob do 2 pracovních dní ode dne jeho doručení. V opačném případě je zhotovitel povinen dle požadavků 

objednatele tento seznam upravit. Zhotovitel je povinen zajistit denní aktualizaci seznamu zaměstnanců 

zhotovitele. 

3. Objednatel pro zhotovitele zajistí k řádnému provádění Díla 2: 

a)    přístupnost všech ploch, kde bude prováděno Dílo 2 uvedené v čl. II této smlouvy;  

b)    vstup a vjezd zaměstnancům zhotovitele do objektu objednatele k plnění předmětu této smlouvy; 

c)    poučení zaměstnanců zhotovitele o dodržování ochranných a bezpečnostních opatření v objektu 

objednatele po dobu pobytu v objektu objednatele, a to formou zajištění podpisu 

„Prohlášení/poučení“ pro oblast ochrany informací, BOZP, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí. Za BOZP a dodržování předpisů PO při provádění díla odpovídá zhotovitel. Všichni 

zaměstnanci zhotovitele a případně poddodavatele jsou při provádění Díla 2 povinni nosit určené 

pracovní ochranné prostředky; 

d)    hygienické a bezpečné pracovní podmínky, odpovídající normám EU; 

e)    odběr elektrické energie a vody, a to na náklad objednatele; 

f)     vyjádření odborných zaměstnanců objednatele k jednotlivým problémům souvisejícím 

s prováděním Díla 2, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti zhotovitele 

k poskytnutí vyjádření, resp. od zjištění potřeby vyjádření. 

4.      Zaměstnanci zhotovitele jsou zejména 

a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu objednatele, které budou dohodnuty mezi 

zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran; do bezpečnostní režimové zóny 

objektu objednatele (dále jen „BRZ“) jsou zaměstnanci zhotovitele oprávněni vstupovat jen na 

základě vstupní identifikační karty s oprávněním vstupu do BRZ a za doprovodu odpovědného 

zaměstnance objednatele; 

b)  povinni po celou dobu přítomnosti v objektu objednatele nosit viditelně vstupní identifikační karty 

a mít na sobě vlastní žlutou reflexní vestu a u sebe platný průkaz totožnosti; V případě, že se 

zaměstnanci zhotovitele neprokáží vydanou vstupní identifikační kartou, nebudou do objektu 

objednatele vpuštěni. Po ukončení činností je zhotovitel povinen všechny vstupní identifikační karty 

vrátit. V případě ztráty, poškození nebo nevrácení vstupní identifikační karty je zhotovitel povinen 

uhradit náhradu vzniklé škody ve výši pořizovací ceny za každou vstupní identifikační kartu; 

c)  povinni zdržet se vynášení jakýchkoli dat souvisejících s výrobou, jak na datových nosičích, tak v 

písemné podobě; 

d   povinni dodržovat veškeré platné právní předpisy (zejména zákoník práce a bezpečnostní předpisy);  

e)  povinni uposlechnout pokynů bezpečnostních pracovníků objednatele. 

5.      Objednatel podnikne nezbytná opatření pro ochranu osob a věcí v místě plnění předmětu této smlouvy. 

Odpovědný zaměstnanec zhotovitele je povinen hlásit bezpečnostním pracovníkům objednatele porušení 

bezpečnostních pravidel či závady na vstupních a bezpečnostních systémech. V případě závažného 



Stránka 7 z 10 

 

 

porušení bezpečnostních předpisů ze strany zaměstnance zhotovitele může objednatel odmítnout, aby se 

tato osoba dále podílela na poskytování služeb dle této smlouvy, a odepřít jí přístup do svého objektu. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že v celém objektu objednatele platí zákaz kouření kromě vyhrazených míst. 

 

X. Předání a převzetí díla 

1. Předání a převzetí Díla 2 v rozsahu podle čl. IV této smlouvy včetně prověření funkčnosti systému SKZO 

po provedení jednotlivých činností v rámci plnění předmětu smlouvy bude provedeno v místě plnění, a to 

písemným protokolem podepsaným zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran, 

vypracovaným ve dvou vyhotoveních. Součástí předávacího protokolu je technickým dozorem objednatele 

odsouhlasený položkový soupis skutečně provedených prací a dodávek případně dokladová část, která bude 

obsahovat všechny potřebné dokumenty a doklady a veškeré dokumenty a písemnosti vyžadované 

závaznými technickými normami a podmínkami, jakož i právními předpisy (výše a dále také jako 

„Předávací protokol“). 

2. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem k převzetí Díla 2 ve lhůtě 

podle čl. V odst. 2 této smlouvy.  

3. Dílčí předávání Díla 2, které není provedeno v souladu se zněním této smlouvy nebo bránící užívání díla či 

jeho části obvyklým způsobem, jsou nepřípustné. 

4. Vady Díla 2 jsou důvodem k nepřevzetí plnění. V zápise o nepřevzetí plnění bude uveden soupis vad včetně 

lhůt jejich odstranění. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad a 

nedodělků, pak platí, že vady musí být odstraněny nejpozději do 15 dnů ode dne vyhotovení zápisu o 

nepřevzetí plnění. 

5. Objednatel má právo převzít předmět plnění i s vadami nebránícími užívání Díla 2. V takovém případě 

uvede jejich soupis v předávacím protokole, včetně požadovaného termínu jejich odstranění. Nedojde-li 

mezi smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad, platí, že vady nebránící užívání Díla 2 musí 

být odstraněny do 15 dnů ode dne předání a převzetí Díla 2. 

6. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy podle jeho názoru za vady 

neodpovídá. Náklady na odstranění vad v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. 

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu plnění dle této smlouvy, resp. jeho dílčí fáze přechází na 

objednatele po podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí Díla 2.  

 

XI. Záruky 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo 2 v době předání a převzetí a dále odpovídá za to, že předmět 

plnění bude dodán v kvalitě, funkčnosti a úplnosti podle Nabídky, resp. podle přílohy č. 1 této smlouvy. 

Jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat veškerým normám, standardům, předpisům a 

směrnicím, vztahujícím se k předmětu smlouvy a obvyklé současné technické úrovni, včetně vhodnosti 

použitého materiálu. 

2. Zhotovitel rovněž odpovídá za všechny specifické vlastnosti předmětu plnění podle této smlouvy. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady plnění způsobené živelní pohromou, mechanickým poškozením nebo 

neodborným zásahem ze strany objednatele nebo třetí osoby. 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost:  

a) na montážní práce a kabelové rozvody provedené zhotovitelem v délce 60 měsíců, 

b) na veškeré nově dodané prvky SKZO a jednotlivé komponenty v délce 24 měsíců,  



Stránka 8 z 10 

 

 

a to ode dne převzetí Díla 2 na základě objednatelem podepsaného Předávacího protokolu, tj. ode dne 

podpisu Předávacího protokolu.  

5. Pro předejití všech pochybností se smluvní strany dále dohodly, že v případě vad vzniklých na prvcích 

SKZO dodaných dle Smlouvy 199/2018 při činnosti zhotovitele dle čl. IV odst. 1 této smlouvy je zhotovitel 

povinen veškeré vady bezodkladně odstranit na vlastní náklady. 

6. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z odpovědnosti za vady a 

touto smlouvou poskytnuté záruky za jakost jsou sjednána a mohou být uplatňována v rozsahu čl. XIV odst. 

5 a odst. 7 až 16 Smlouvy 199/2018. 

 

XII. Sankce 

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním předmětu smlouvy podle čl. IV ve lhůtách podle čl. V odst. 2 této 

smlouvy, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění dle čl. VI odst. 

1 této smlouvy bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtách uvedených v čl. X odst. 4, odst. 5 nebo v XIV odst. 

11 Smlouvy 199/2018, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové 

porušení sjednaných lhůt, a to pro každou vadu samostatně a za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě, že zhotovitel prokazatelným způsobem poruší povinnosti vyplývající z čl. XIII odst. 4 této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé porušení takové 

povinnosti. 

4. V případě, že zhotovitel prokazatelným způsobem poruší povinnosti vyplývající z ochrany neveřejných 

informací ve smyslu čl. XI Smlouvy 199/2018 ve spojení s čl. V odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč za každé porušení takové povinnosti. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) vzniká zhotoviteli podle § 1970 

Občanského zákoníku právo na úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 

Sb. 

6. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazky přijaté touto smlouvou. 

7. Ujednáním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody, a to i škodu přesahující 

smluvní pokutu. 

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů po obdržení jejich vyúčtování. 

 

XIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit, porušuje-li zhotovitel, i po upozornění své povinnosti ze smlouvy 

a své povinnosti nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, stanovené v písemném upozornění. 

2. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit, porušuje-li objednatel podstatným způsobem ustanovení smlouvy 

tím, že neuhradil ani po upozornění cenu díla, resp. její dílčí část. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku 

na zaplacení smluvní pokuty. 

4. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, pak 

povinnosti obou smluvních stran jsou následující: 



Stránka 9 z 10 

 

 

a) zhotovitel do 3 pracovních dnů provede soupis všech provedených činností a dodaného plnění nebo 

jeho částí oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena plnění, 

b) objednatel se k soupisu vyjádří nejpozději do tří pracovních dnů od jeho předání, zhotovitel provede 

finanční vyčíslení provedených činností a dodaného plnění nebo jeho části a zpracuje „daňový 

doklad (fakturu)“, 

c) zhotovitel vyzve objednatele k “dílčímu předání a převzetí díla” a objednatel je povinen do 3 dnů 

po obdržení výzvy zahájit “dílčí přejímací řízení”. O předání a převzetí sepíší smluvní strany zápis, 

který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran 

d) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný a nevyúčtovaný materiál a zařízení a vyklidí místo 

instalace nejpozději do 3 pracovních dnů od předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

5. Vyrovnání všech závazků a pohledávek se smluvní strany zavazuji provést do 30 dnů  

od odstoupení od smlouvy.  

 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Žádná ze smluvních stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně tuto smlouvu nebo její část, 

ani jakákoli práva či povinnosti z ní vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

2. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí Občanským zákoníkem a předpisy 

souvisejícími. 

3. Eventuální změny v osobách zmocněnců pro jednání smluvní a ekonomická, či zmocněnců 

pro jednání věcná a technická, budou písemně oznámeny druhé smluvní straně; účinné jsou  

od okamžiku, kdy byl druhé smluvní straně předložen písemný doklad o provedení těchto změn. Tyto změny 

nejsou důvodem k vypracování dodatku k této smlouvě. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy 

zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 

Občanského zákoníku. 

5. Případně vzniklé spory se obě smluvní strany zavazují řešit především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 

k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna požádat o rozhodnutí ve věci příslušný soud. 

6. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními 

ujednáními, ani před ustanovením Občanského zákoníku, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

7. V případě, že po podpisu smlouvy dojde ke změně okolností, byť v podstatné míře ve smyslu  

§ 1765 a násl. Občanského zákoníku, nezakládá taková změna možnost zrušení smlouvy, smluvní strany 

přebírají tímto nebezpečí podstatné změny okolností. 

8. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že smlouvu lze měnit nebo doplňovat 

po dohodě obou smluvních stran pouze písemnými dodatky takto označenými a číslovanými vzestupnou 

řadou, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. Jiná ujednání jsou neplatná. 

9. Zhotovitel si je vědom toho, že objednatel je povinným subjektem uvedeným v ustanovení § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), a že proto smlouva je předmětem povinného uveřejnění v registru smluv. 



Stránka 10 z 10 

 

 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zajistí veškeré úkony související s uveřejněním smlouvy v registru 

smluv objednatel.  

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 1výtisk. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle odstavce 9 tohoto článku. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Přílohy:  č. 1 – Položkový rozpočet ve formě oceněného výkazu výměr  

   č. 2 – Pověření zástupce zhotovitele 

 
13. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva je 

shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

V Praze dne: __________________   V Praze dne: __________________  

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

________________________________   ________________________________ 

        Tomáš Hebelka, MSc           Petr Král 

 generální ředitel            výkonný ředitel divize 1 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik       TECHNISERV, spol. s r.o. 


